
 
 

 

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE 
 ESTADO DE SÃO PAULO 

Município de Caconde - Rua Duque de Caxias, 236 - CEP 13770-000 - Caconde/SP 

CNPJ 45.767.829/0001-52 - Tel. (19) 3662-7199 - www.caconde.sp.gov.br 

ATA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Processo administrativo n° 0009/2024 

Dispensa de Licitação n° 0003/2024 

Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de medicamentos solicitados 

judicialmente, para diversos pacientes. 

Período da proposta:22/02/2024 a 26/02/2024 17:00h 

 

Na data de 27/02/2024, ás 8:00, teve o início da etapa de julgamento e classificação 

das propostas, pelo critério de julgamento de menor preço por item, as propostas 

foram enviadas através de e-mails e no portal da transparência da prefeitura, seguindo 

os critérios da nova Lei 14.133/2021, Art 75,inciso II, Decreto 3945/2024. 

FORNECEDORES PARTICIPANTES:   

RAZÃO SOCIAL  CNPJ  

FERNANDA ALINE DE SOUZA A. 
SIQUEIRA-ME 
 

19.725.525/0001-12 

LEANDRO EDUARDO PARUSSOLO -ME  11.663.985/0001-51 

GABRIEL DA GAMA GALACHE  33.318.076/0001-19 

 

PROPOSTA DO FORNECEDOR 1: 

LENDRO EDUARDO PARUSSOLO-ME  

ITEM  DESCRIÇÃO  UNI QUANTIDADE VALOR UNI VALOR 
TOTAL  

1 LAMITOR CD 
100MG 
C/30CP 

CX 32 83,50 2.672,00 

2 XARELTO 
20MG C/28CP 

CX 10 327,00 3270,00 

3 INSULINA 
TRESIBA 
FLEXTOUCH  

CANETA  60 195,00 11.700,00 

 TOTAL 17.642,00 

 



 
 

 

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE 
 ESTADO DE SÃO PAULO 

Município de Caconde - Rua Duque de Caxias, 236 - CEP 13770-000 - Caconde/SP 

CNPJ 45.767.829/0001-52 - Tel. (19) 3662-7199 - www.caconde.sp.gov.br 

 PROPOSTA DO FORNECEDOR 2: 

FERNANDA ALINE DE SOUZA A. SIQUEIRA-ME 

ITEM  DESCRIÇÃO  UND QUANTIDADE VALOR UNI VALOR 
TOTAL  

4 DIOVAN HCT 
80/12,5 MG 

CX 6  128,80 772,80 

5 FORXIGA 10 
MG 

CX 24 198,90 4773,60 

6 EUTHIROX 
50MCG 

CX 5 36,80 184,00 

7 INSULINA 
LIRAGLUTINA  

CX 10 599,90 5.999,00 

8  NESINA MET 
850/12,5 MG 

CX 8 159,90 1279,20 

9 MUVINLAX CX 8 44,40 355,20 

10 LEVOTIROXINA 
62,5 MG 

CX 4 16,00 64,00 

11 XIGDUO XR 
5/1000 MG 

CX 6 224,40 1346,40 

12 ENTRESTO 50 
MG  

CX 7 173,00 1211,00 

13 EUTHIROX 200 
MCG  

CX 5 62,90 314,50 

 TOTAL  16.299,50 

 

PROPOSTA DO FORNECEDOR 3: 

GABRIEL DA GAMA GALACHE 

ITEM  DESCRIÇÃO  UND QUANTIDADE VALOR 
UNI 

VALOR TOTAL  

14 PROLIA 60 
MG  

AMPOLA 4 1075,71 4.302,84 

 TOTAL 4.302,84 

 

 

 

ITEM FRACASSADO: 



 
 

 

 PREFEITURA DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CACONDE 
 ESTADO DE SÃO PAULO 

Município de Caconde - Rua Duque de Caxias, 236 - CEP 13770-000 - Caconde/SP 

CNPJ 45.767.829/0001-52 - Tel. (19) 3662-7199 - www.caconde.sp.gov.br 

ITEM  DESCRIÇÃO  UND QUANTIDADE VALOR 
UNI 

VALOR TOTAL  

15  INSULINA 
NOVOMIX 30 

CX 6   

 

CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS: 

As empresas que apresentaram os orçamentos seguindo o aviso 0003/2024, com o 

menor valor por item, sendo elas LENDRO EDUARDO PARUSSOLO-ME, CNPJ: 

19.725.525/0001-12, FERNANDA ALINE DE SOUZA A. SIQUEIRA-ME, 

CNPJ:19.725.525/0001-12, GABRIEL DA GAMA GALACHE, CNPJ: 33.318.076/0001-19. 

ENCERRAMENTO: 

Sendo assim, as empresas apresentaram todos os documentos de habilitação, como 

pedido no aviso de dispensa 0003/2024.  

Fica declarada como vencedoras, considerando que o valor da contratação se encontra 

dentro das exigências. 

R$ 38.244,54(trinta e oito mil, duzentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e quatro 

centavos) 

   

Caconde, 6 de março de 2024 

 

 

Ana Caroline Souza 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 


